

Culture et loisirs

CLOI

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=76 039	tranche 2 <=148 042	tranche 3 <=243 335	tranche 4 <=398 957	tranche 5 <=1 850 861
Nombre d'entreprises	3 126	563	812	782	594	375
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,0	1,1	1,3	1,8	2,5	4,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	210 233	52 395	109 560	190 702	307 999	551 063
Chiffre d'affaires par personne	105 625	48 877	83 015	105 294	121 920	126 792
Marge brute globale	67,1	81,4	73,4	69,0	67,3	60,7
Valeur ajoutée	47,5	45,0	47,7	48,1	49,1	46,0
Impôts et taxes	2,9	4,0	3,5	3,2	2,8	2,2
Charges de personnel	12,1	3,4	7,2	10,7	12,7	16,0
Subventions d'exploitation	2,5	4,8	6,6	3,3	1,4	0,6
EBE hors cotisations exploitant	35,0	42,4	43,6	37,5	35,1	28,3
Amortissements et provisions	3,3	5,6	4,4	3,4	3,1	2,5
Résultat exploitat° hors cot. expl.	27,8	33,1	31,7	29,3	28,5	23,5
Résultat financier	-0,4	-0,3	-0,4	-0,5	-0,5	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	27,4	32,8	31,3	28,9	28,0	23,3
Résultat courant hors cot. expl. €	57 543	17 166	34 262	55 042	86 351	128 154
Cotisations de l'exploitant	6,7	9,5	8,5	7,2	6,8	5,2
Résultat courant	20,6	23,3	22,8	21,6	21,2	18,1
RESULTAT COURANT hors s.e. €	37 889	9 538	17 624	34 554	60 429	95 586
RESULTAT COURANT €	43 409	12 214	24 956	41 271	65 441	99 759
Rotation de stocks (jrs achats HT)	119	162	153	121	111	112
Crédit clients (jrs CA TTC)	7	16	8	6	6	6
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	121	89	121	138	132	104
B.F.R. (jrs CA HT)	-26	-6	-21	-37	-34	-15
TVA collectée	22 050	5 869	12 002	18 655	30 598	61 642
TVA collectée * 100 / CA	10	11	11	10	10	11
TVA déductible	14 650	3 070	7 409	13 027	20 474	41 871
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	13	11	13	13	13	14

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=80 717	tranche 2 <=152 748	tranche 3 <=249 062	tranche 4 <=401 151	tranche 5 <=1 850 861
Nombre d'entreprises	2 592	467	673	648	493	311
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	215 392	56 874	115 935	197 285	313 470	550 900
Capacité autofinancement brute						
montant en €	53 997	17 663	33 102	52 834	80 090	114 832
jours de CA HT	90	112	103	96	92	75
Prélèvements						
montant en €	28 102	11 331	11 377	30 178	43 183	61 244
jours de CA HT	47	72	35	55	50	40
Autofinancement net						
montant en €	25 895	6 332	21 725	22 656	36 907	53 588
jours de CA HT	43	40	67	41	42	35
Investissements						
montant en €	8 494	2 843	5 038	9 745	11 408	17 233
jours de CA HT	14	18	16	18	13	11
Endettement						
montant en €	33 772	6 371	19 003	33 882	52 330	77 231
jours de CA HT	56	40	59	62	60	50
Trésorerie						
montant en €	57 290	21 168	32 819	55 020	91 359	115 205
jours de CA HT	96	134	102	100	105	75

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	3 126	210 233	105 625	67,1	47,5	12,1	35,0	27,8	27,4	20,6	43 409
Auvergne-Rhône-Alpes	475	216 157	104 927	69,4	49,7	12,7	36,0	28,8	28,4	21,5	46 557
Bourgogne-Franche-Comté.....	157	196 458	105 696	70,1	52,6	11,0	56,9	27,6	26,9	20,1	39 444
Bretagne.....	178	200 768	108 568	60,6	40,1	10,8	27,6	23,3	23,1	16,6	33 342
Centre-Val de Loire.....	123	204 868	112 769	61,0	40,2	10,3	28,8	24,2	23,9	17,5	35 931
Corse.....	40	296 106	115 749	64,1	46,3	13,2	31,2	25,6	25,4	20,2	59 907
Grand Est.....	347	209 210	105 004	65,2	46,4	12,2	31,9	28,0	27,4	20,1	41 985
Hauts-de-France.....	239	185 942	100 240	66,1	44,5	11,9	30,7	26,8	26,6	19,7	36 551
Île-de-France.....	256	221 503	109 798	74,5	52,8	12,4	37,9	32,4	31,9	24,6	54 388
Normandie.....	127	165 412	100 964	67,0	45,0	9,5	33,9	27,8	27,4	20,1	33 179
Nouvelle-Aquitaine.....	292	209 041	104 675	64,9	46,5	12,2	32,6	27,4	27,2	20,8	43 524
Occitanie.....	435	220 239	108 667	65,8	47,4	11,8	37,5	27,7	27,2	20,6	45 304
Pays de la Loire.....	137	217 443	102 388	66,7	49,4	13,8	33,9	28,5	28,2	21,4	46 501
Provence-Alpes-CA.....	302	218 973	102 350	69,2	49,1	13,5	33,8	27,2	26,9	20,9	45 772
Dép. d'Outre-Mer.....	17	190 918	93 966	60,2	37,0	12,6	23,7	20,4	20,2	15,4	29 320